



PRODAM - PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S.A  
 SUPERVISÃO DE COMPRAS, eqn 14 de NOVEMBRO de 2019  
 COMPRAS EFETIVADAS NO MÊS DE OUTUBRO DE 2019  
 ARTIGO 48, DA LEI Nº. 13.303/2016

TIPO	FORNECEDOR	Nº PC	TIPO DE MATERIAL	UND	QTT	DESC	VL UNIT	VL TOTAL			
CONSUMO	MALIBU PURIFICADORES	113	REFIL 7 CAMADAS ULTRA	UNID	26	RS 99,32	RS 113,82	RS 2.959,32			
			REFIL PARA PRÉ-FILTRO 5"	UNID	13		RS 30,00	RS 390,00			
CONSUMO	ESTAÇÃO DOS CARTUCHOS	114	TONER KIOCERA TK5142M ECOSYS MAGENTA - COMPATÍVEL	UNID	7		RS 125,00	RS 875,00			
			TONER KIOCERA TK5142Y ECOSYS AMARELA - COMPATÍVEL	UNID	7		RS 125,00	RS 875,00			
			TONER KIOCERA TK5142K ECOSYS PRETO - COMPATÍVEL	UNID	7		RS 125,00	RS 875,00			
			TONER KIOCERA TK5142C ECOSYS AZUL - COMPATÍVEL	UNID	7		RS 125,00	RS 875,00			
PERMANENTE	RONDOBRAS DA AMAZONIA	115	CX DE DIREÇÃO HIDRÁULICA RM AGILE DHB 5/TERM/PN, PARA O CLASSIC	UNID	1	RS 393,40	RS 1.124,40	RS 1.124,40			
PERMANENTE	CRISTAL TEC	117	COMPRESSOR 60.000 BTUS 220V GAS R22 - GARANTIA DE 6 MESES	UNID	1		RS 1.400,00	RS 1.400,00			
CONSUMO	DA S.LUSTOSA COM. E SV.	118	GRUPO 1 ITEM 1: ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO - T.O.F	UNID	20		RS 1,83	RS 36,60			
			GRUPO 1 ITEM 4: BL NOTAS SUPER ADESIVAS AMARELA 76MMx 6MM 90 FLS	BL	10		RS 2,25	RS 22,50			
			GRUPO 1 ITEM 5: BL DE NOTAS SUPER ADESIVAS COR ROSA 76MMx76MM 90FLS	BL	10		RS 4,50	RS 45,00			
			GRUPO 1 ITEM 6: BL DE NOTAS SUPER ADESIVAS AZUL 76MMx76MM 90 FLS	BL	10		RS 4,50	RS 45,00			
			GRUPO 1 ITEM 7: BL DE NOTAS SUPER ADESIVAS LARANJA 76MMx76MM 90 FLS	BL	10		RS 4,50	RS 45,00			
			GRUPO 1 ITEM 8: BL DE NOTAS SUPER ADESIVAS VERDE 76MMx76MM 90 FLS	BL	10		RS 4,50	RS 45,00			
			GR 1 ITEM 9: BOB PAPEL TÉRMICO AMARELO P/RELÓGIO PONTO ELETR. 300 MTS.	BN	10		RS 25,00	RS 250,00			
			GRUPO 1 ITEM 11: CANETA P/ CD MARCADOR PERMANENTE, PRETO E AZUL	UNID	10		RS 1,00	RS 10,00			
			GR 1 ITEM 12: CANETA ESF AZUL, CORANTE, PONTA DE LATAÇÃO C/FURO SUS/PIRO.	UNID	20		RS 0,34	RS 6,80			
			GR 1 ITEM 13: CANETA ESF VERMELHA CORANTE, PONTA DE LATAÇÃO FURO SUS/PIRO	UNID	20		RS 0,55	RS 11,00			
			GR 1 ITEM 14: CANETA ESF PRETA CORANTE, PONTA DE LATAÇÃO FURO SUS/PIRO	UNID	20		RS 0,55	RS 11,00			
			GRUPO 1 ITEM 15: CANETA LUMICOLOR MARCA TEXTO, COR AMARELA	UNID	20		RS 0,84	RS 16,80			
			GRUPO 1 ITEM 17: COLA BRANCA PVA/QUILLO/BOMBONA DE 1 KG	TB	20		RS 8,25	RS 165,00			
			GRUPO 1 ITEM 18: CORRETIVO À BASE D'AGUA/ERROR EX. COM 18ML	UNID	10		RS 1,40	RS 14,00			
			GRUPO 1 ITEM 19: CLIPS Nº 3/0, CAIXA COM 30 UNIDADES	CX	10		RS 1,45	RS 14,50			
			GRUPO 1 ITEM 20: CLIPS Nº 6/0, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	10		RS 2,50	RS 25,00			
			GRUPO 1 ITEM 21: ELÁSTICO P/DINHEIRO PEQ./LIGA, PCT SOG. Nº 18-AMARELO	PCT	20		RS 2,00	RS 40,00			
			GRUPO 1 ITEM 22: ELÁSTICO P/DINHEIRO GRANDE/QUILLO/LIGA, PCT COM 1 KG.	PCT	15		RS 29,50	RS 442,50			
			GRUPO 1 ITEM 23: ENVELOPE SACO PEQUENO 200x280MM, NA COR PARDO	UNID	500		RS 0,15	RS 75,00			
			GRUPO 1 ITEM 24: ENVELOPE SACO MÉDIO 260 X 360MM, NA COR PARDO	UNID	500		RS 0,25	RS 125,00			
			GRUPO 1 ITEM 25: ENVELOPE SACO GRANDE 310 x 410MM, NA COR PARDO	UNID	300		RS 0,37	RS 111,00			
			GRUPO 1 ITEM 26: FITA GOMADA DE PAPEL 50 X 50MM, NA COR PARDO	RL	10		RS 9,50	RS 95,00			
			GRUPO 1 ITEM 29: F.ADESIVA POLIPROPILENO TRANSPARENTE 50x50MM DUREX	RL	20		RS 2,40	RS 48,00			
			GRUPO 1 ITEM 30: FITA ADESIVA MULTI USO DUREX 19MMx 50MM	RL	10		RS 1,10	RS 11,00			
			GRUPO 1 ITEM 31: GRAMPEADOR P/GRAMPO 26/6 P/ GRAMPEAR ATÉ 20 FLS.	CX	10		RS 10,00	RS 100,00			
			GRUPO 1 ITEM 32: GRAMPO P/GRAMPEADOR 23/10	CX	5		RS 13,50	RS 67,50			
			GRUPO 1 ITEM 33: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/15	CX	5		RS 6,00	RS 30,00			
			GRUPO 1 ITEM 34: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, CAIXA COM 500 GRAMPÓS	CX	20		RS 3,30	RS 66,00			
			GRUPO 1 ITEM 35: LÁPIS Nº 02, APONTADO SEM BORRACHA	UNID	50		RS 0,35	RS 17,50			
			GRUPO 1 ITEM 36: LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS - 203MMx298MM - PRETO	UNID	5		RS 8,70	RS 43,50			
			GRUPO 1 ITEM 37: MÍDIA DE DVD-R VIRGEM 80MM x 700MB, C/CAPA	UNID	300		RS 1,90	RS 570,00			
			GRUPO 1 ITEM 38: MÍDIA DE DVD-R VIRGEM/120 MIN/4,7 GB/8 COM CAPA	UNID	30		RS 3,00	RS 90,00			
			GRUPO 1 ITEM 40: PASTA A-Z GRANDE, PLAST. ZEBRADA FERRAMENTA. METÁLICA	UNID	60		RS 8,40	RS 504,00			
			GRUPO 1 ITEM 41: PASTA CLASSIF. DOBRADA C. DUPLO 480MG GRAMPO PLÁSTICO	UNID	50		RS 4,25	RS 212,50			
			GRUPO 1 ITEM 42: PASTA COM ELÁSTICO PLASTIFICADA FINA	UNID	50		RS 1,30	RS 65,00			
			GRUPO 1 ITEM 43: PASTA COM GRAMPO PLASTIFICADA FINA	UNID	50		RS 1,25	RS 62,50			
			GRUPO 1 ITEM 45: PINCEL ATÔMICO PLÁSTICO, FELTRO, DESCARTÁVEL, COR AZUL	UNID	10		RS 1,50	RS 15,00			
			GRUPO 1 ITEM 46: PINCEL ATÔMICO, FELTRO, DESCARTÁVEL, COR PRETA	UNID	10		RS 1,50	RS 15,00			
			GRUPO 1 ITEM 47: PINCEL ATÔMICO, PLÁSTICO FELTRO, DESCARTÁVEL, VERMELHA/GRUPO	UNID	10		RS 1,50	RS 15,00			
			GRUPO 1 ITEM 48: PINCEL ATÔMICO, PLÁSTICO FELTRO, DESCARTÁVEL, VERDE	UNID	10		RS 1,50	RS 15,00			
			GRUPO 1 ITEM 49: PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COR AZUL	UNID	20		RS 1,60	RS 32,00			
			GRUPO 1 ITEM 50: PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COR PRETO	UNID	20		RS 1,60	RS 32,00			
			GRUPO 1 ITEM 51: PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COR VERDE	UNID	20		RS 1,60	RS 32,00			
			GRUPO 1 ITEM 52: PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COR VERMELHO	UNID	20		RS 1,60	RS 32,00			
			GRUPO 1 ITEM 53: PILHA PALITO ALCALINA 1,5V TIPO AAA EMB. 2 UNID ORIGINAL	CART.	20		RS 3,50	RS 70,00			
			GRUPO 1 ITEM 54: PILHA PEQUENA ALCALINA 1,5V TIPO AA EMB. 2 UNID ORIGINAL	CART.	20		RS 3,60	RS 72,00			
			GRUPO 1 ITEM 55: PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA C/100 FLS 215MMx157MM.	UNID	5		RS 7,50	RS 37,50			
			GRUPO 1 ITEM 60: TESOURA AÇO INOXIDÁVEL, POLIPROPILENO, 20CM.	UNID	5		RS 5,50	RS 27,50			
			GRUPO 2 ITEM 1: COPO DESCARTÁVEL P/AGUA, PCT 100 UNIDADES, SELD ABNT	CT	100		RS 2,30	RS 230,00			
			GRUPO 2 ITEM 2: COPO DESCARTÁVEL P/AGUA DE 50ML, PCT C/100 UNIDADES	UNID	10		RS 1,65	RS 16,50			
			CONSUMO	DISTREL DISTRIBUIDORA	119	GRUPO 4 ITEM 4 - LÂMPADA TUBULAR DE LED CERTIFICADA PELO INMETRO 18 W	UNID	10		RS 20,00	RS 200,00
			PERMANENTE	RAMSONS (MIR)	120	SMART TV LED 32" SAMSUNG H4290 HD WI-FI HDMI USB PRETA	UNID	1	RS 230,00	RS 1.129,00	RS 1.129,00
						SUORTE MARCA ELG UNIVERSAL FIXO, PAREDE PARA TVS DE 14" A 84" ATÉ 100 KGS	UNID	1		RS 22,00	RS 22,00
			CONSUMO	CASA DAS CORREIAS	121	CHAVE COMBINADA 12 PC ST08005J 6-22MM SATA	JG	1		RS 155,58	RS 155,58
						CHAVE COMBINADA CATRACA SPEEDY 8A/19MM 8PCS SATA	JG	1		RS 202,37	RS 202,37
			CONSUMO	SHOPPING FERRAMENTAS	122	PAQUÍMETRO UNIVERSAL 300MM/8 VONDER	UNID	1		RS 147,47	RS 147,47
						JOGO DE CHAVES CANHÃO - 33 SP	JG	1		RS 142,00	RS 142,00
						JOGO DE SERRA COPO POWER CHANGE	JG	1		RS 267,00	RS 267,00
						KIT DE PONTEIRA SET COM 46 CHAVES	KT	1		RS 121,00	RS 121,00
						JOGO DE CHAVE DE FENDA SIMPLES E PHILIPS VDE	JG	1		RS 89,00	RS 89,00
						SOPRADOR TÉRMICO SKIL 8003 BRASIL	UNID	1		RS 203,00	RS 203,00
						SERRA TICO TICO 380W 127V	UNID	1		RS 237,12	RS 237,12

Vainer Bastos Munhoz  
 Supervisão de Compras  
 N.º 01 - 1575 7

				UNID	1		R\$ 23,00	R\$ 23,00
			LÂMINA PARA MADEIRA SERRA TICO TICO	UNID	1		R\$ 23,00	R\$ 23,00
			LÂMINA PARA FERRO TICO TICO	UNID	1		R\$ 23,00	R\$ 23,00
CONSUMO	SV INSTALAÇÕES	123	MOTO ESMERIL 125MM ME 5° 110/220V 60HZ MARCA CHIAPERINI	UNID	1		R\$ 164,22	R\$ 164,22
			FURADEIRA DE BANCADA FG 13MM 350W 127V 5/MORSA	UNID	1		R\$ 602,04	R\$ 602,04
PERMANENTE	BITTENCOURT & DIAS	124	MOTOR COMPRESSOR DE 60.000BTUs R22 220 V SCROLL 3F 5TR	UNID	1		R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00
			PORCELANTO ELIZABETH BIANCO POL 62,5 X 62,5 NACIONAL 8,5MM CX 1,97M²	MT	49,25	214,63	R\$ 45,90	R\$ 2.260,58
PERMANENTE	COMAC IMPORT	125	ARGAMASSA QUARTZOLIT PORCELANTO INTERNO BRANCA 20KG	SC	15		R\$ 38,95	R\$ 584,25
			REJUNTE QUARTZOLIT PORCEL TPE 1 KG	UNID	1		R\$ 9,80	R\$ 9,80

TOTAL DE CONSUMO R\$ 13.606,82  
TOTAL PERMANENTE R\$ 7.930,03  
DESCONTOS R\$ 937,35  
TOTAL DO MÊS R\$ 20.599,50

Rua Jonathas Pedross, nº 1937,  
Pça. 14 de Janeiro, Manaus-AM  
CEP 69020-110  
Fone: (92)2121-6500  
www.prodiam.am.gov.br



**PRODAM**  
PRODUTOS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO



  
Vainer Bastos Munhoz  
Supervisão de Compras  
Mat.: 1875-7